Oferim, dones, als lectors deis A::-<ALECTA, documents sobre el 
magisteri en lleis del professor de Lleida Guillem Bertó (ap. i), 
sobre els de teologia de fra Pere d'A'.renys (ap. 2), del Rev. An
dreu :)3ertran (ap. 4) i dels menorets Pe·re Garcia i Pere 
<;;:anou (ap. 5.6). També donem el nomenament de canceller de 
l'Estudi de Lleida a favor de Dalmau ~1;ur (ap. 7) i diferents ac
tes en pro del coHegi d'en Pons fundat en aquesta mateixa ciu
tat (ap. 3). 

JosEP RIUS SERRA, P REV, 

1 R1.· s1ó 1 LLCCE, A.: Documen!s pcr a la liis:oria. de la cultura cata
T.ana mig-ez•al. Barcelona 1918-192r. 
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APENDIXS 

] 

Avinyó, 4 juny 1343. 

Clin1.ent VI dóíta facultat a Guilleft1 Bertó per a qP..e JY-'gui pren
dre el grau de doctor a. Ueiáa., no obstant e! jitrarn.eni que haz.j.a 
fet de gradMr-se a Tolosa. 

D.0 f.0 Guillelmo Berthoni, clerico Terraconen. dioc. licenc. in 
Legibus, salutem etc. Litterarum sc'.entia, morum decor et alia tua -
rum virtutum merita ... promerentur ut in l:iiis que a nobis sup
pliciter postulas quantum cum Deo possumm favorabiliter annua
mus. Oblata siquidem nobis nuper pro parte tua petitio continebat 
quod tu olim in generali studio ThJlosan. existens, ·..1bi :in Legibus 
ad statum et gradum doctoralem licentiam recepisti, tempore huius
modi obtinende licentie et antequarn hu'.usmodi licentiam obtine
res iurasti, teque iurare oportuit in manibus di. fi . ... cancelarii 
eiusdem studii. '.mrta mor<:m solitum et ordinaticnem antiquam 
studii prelibati quod si contigeret te ad statum et gradum doc
toralem in ipsis Legibus pervenire, tu in dicto studio et non alibi 
pro posse tuo huiusmodi doctoratus tui festum fa.::eres et ibidem 
susciperes insign'.a doctoralia in legibus memoratis, quodque tu 
propter paupenatem quam pateris nondum recepisti in ipso Tho
losan. studio, ubi in huiusmodi sdemnitatibus solent f.eri magne 
pompe, plurima sub'. ri necessario ar.era etiam superflua e.xpensarum 
nondum potuisti, nec adhuc potes commode absque tuo dedecore 
facere dictum festurn seu inibi insignia doctoralil recipere pre
libata. 

Cum autem ... tu in generali studio Ilerden., de ctúus partibus 
infra unam dietam oriundus existis, et in quo stt:dio Ilerden. de 
presenti iura civi.lia legis, et ubi etiam domini et amici tui quos 
in partibus illis habes de propriis ec-rum bonis propo:mnt tibi omne1: 
expensas ad dictum festum necessarias minist rare et alias te inibi 
honorare, que in dicto studio Tholosan. tibi minirc.e facerent sen 
etiam ministrarent, pro parte tui fuit nobis ~iumiliter supplicatum, 
ut providere tibi et statui tuo super hoc de benignitate apostolica 
dignaremur. 

Nos itaque tuis in :-tac parte supplicationibt:s inclinati, quod 
iuramento predicto, super quo tecum auctoritate apostolica dispen
samus, ac alía promissic-ne quacurnque super hiis per te factis et 
quibuscumque statutis et consuetudinibus s:udiorum predictorum 
contrariis ... quacumque finnitate ... roboratis nequaquam obstina-
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tibus, dic':a insignia doctoralia in eodem studio Ilerden. Ebere et 
licite recipere ac huiusmodi festum ibídem facere valeas, tibi tenore 
contrariis . . . quacumque firmirnte . . . roboratis nequaquam obstan
tibus, dic'.a insignia doctoralia in eodem studio Ilerden. libere et 
licite reci?t!re ac huiusmodi fes~um ibidem facere valeas, tibi tenore 
presentium .. duximus concedendum. Nulli etc. 

Dat. Avinione ii non. iun.ii, a, IL 
Arx. Vat., Reg. Avin., 50, f. 424 

2 

Avinyó, 22 octubre 1387. 

Climent VII a pet·ició del n~i loan I d'Aragá i de la reina Viola11t 
man.r¡. al bisbe d' El-na que exm11:in•i Fta Pere d' A'renys 1 1: si el 
traba idani li doni el magisteri en T coiogia. 

Ven. iratri . . . ~iscopo Eben 2
, salutern etc. Viri sacre lectionis 

studio dediti et in lege Domini eruditi apostolici favoris gratiam 
promerentur, eoque liberalius decet ipsorum desideriis annui quo 
ex .eorum profectibus maior ?Otest in Dei ecclesia utilitas pro
vemre. 

Cum itaque, sicut accepimus, d. f. Pet::us de Arenys, ord. fr. 
predicatorum, professor conventus Barchinonen., diutius in Theo
logica Facultate in cfü·ersis loc:s dicti ordinis studuerit, ac in civi
tate Bononien. librum Sententiarum legerit, et adeo divina sibi suf
fragante gratia profecerit quod meretur suscipere honorem magis
terii in eadem, pro parte sua nobis extitit humiliter supplicatum 
ut ipsum ad honorem huiusmodi magisterii promoveri de benigni
tate apostolica mandaremus. 

Nos autem de ipsius Petri 3ufficientia et ydoneitate certam no
titiam non babentes. huiusmodi, nec non carissimi in Christo filii 
nostri Iohannis regis et cari~sime in Christo filie nostre Iolandis 
regine Aragonum illustrium, ~ro ipso Petra dilecto eorum nobis 
humiliter supplicant:ium, supplicationibus inclinati, fraternitati 3 

tue ... mandarnus ::¡uatinus si per te ac di . fi. Petri Borroni, pro-

' No ceiem aventurat identificar aquest Pere d'Arenys amb un Pe
trus d'Aragonia., O. P. que figura. com a doctor matriculat a Bolonia en 
el llibrc suara publicat :;¡el cardenal Ehrle: Unh:ersitatis Bo11011iensis ,\fo
m1111eiita., l. I piii cmticki slat1t-ti della facoltd teologica deil'U11fr:ersita di 
Bologiia. Bolonia. 1932, n. 2 2 de la matrícula. 

El P . Denifle res·.1meix les dades que ha trovat en Qut.TIF-ECHARD so
bre Pere d' Arenys i pubEca els trossos de Ja cronica referents a Benet XIII 
continguts en el ms. 8-2-45 de la Bib. Universitaria de Barcelona (ArchfrJ. 
f. Litt, u. Kirchengeschichti! des .1íitti!lalters 111, p. 645.) 

• Segurament que ~·havia de remetre aquesta butlla al qui després fou 
papa Benet XIH. puix: esborrada, hi ha aquesta ac\rei;a: do. fo. Petro S. ~f. 
in Cosmedin, diac. card., apost. sedis legato. 

• esborrat: circunsJ)ectioni tue. 
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curatoris dicti ordinis, magistn m sacra Pagina, ve! alterius in 
eadem facultate magistri cui prefatus Petrus Borroni alias forsan 
impeditus duxerit commitendum, et aliorum saltem quatuor ma
gistrorum in facult2te predicta, <le quibus tibi videbitur expedire, 
diligentem examinat'.onem prefatus Petrus de Arenys ad hoc suffi
ciens et ydoneus repertus extiterit in villa Perpiniaru Elnen 4 • dioc., 
magisterii honorem et docendi Ücentiam i...1 eadem facultate, ser
vatis constitutionibus Viennen. conciJii . .. auctoritate apostolica 
licentiam largiaris, et ut ipse infra dictum ordinem et extra illum 
quibu~cumque gratiis, pr ivilegiis, .. . tam a sede A,postolica quam 
ab eodem ordine fra:ribus i:;isius ordinis in eadem facultate Parisius 
magistratis concessis perinde uti ac gaudere valeat ac si in Parisien. 
studio huiusmodi magisterium recepisset ... concedas . . . 

Dat. A vinione xi kalend. novembris, a . IX. 

Arx. Vat., Reg. Avin., 247, iol. 516. 

3 

Av;nyó, z4 agost i393. 

Clinient VII confirma les donacions f etes per DonU:nec Pons al col
Jeqi qi-ie funda a Lleida sota. la. invocccw de la V erge .Afaria 1 • 

Ad perpetuam rei memoriam. Iustis pe:entium votis libenter an
nuimus eaque iavore proaequimur oportuno. Exbibita siquidem 
nobis pro parte dilecti fil. Dominici Poncii, precentoris ecclesie 
Ilerden., petitio continebat quod ipse colegio XII clericorum pau
perum studentium quod in civitate Ilerden. sub nomine b. Marie 
Virginis instituerat, ac quibusclarn aliis locis et in terris aliis piis 
causis necnon do. filio Laurentio Poncio, laico Ilerden. dioc. eius 
germano ipsiusque Lau:-e11t:i heredibus in hos:;i icio suo paterno non
nulla bona mobi1ia et ir..imobilia per eumdem Dominicum ex· :mis 
laboribus et industria licite, non per ecclesiam acquisita erogaYit, 
concessit, donavit et assigi:.avit. 

Quare pro parte clicti Dorninici nobis fuit humiliter supplicatwn 
ut erogationibus, concessionibus, donationibus et assignationibus